
0102002901

KLASA:620-01/24-01/16
URBROJ:2163-7-01-01-0019-24-4
Pula, 28. studeni 2024. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULA - POLA

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o iznosu naknade članovima tijela Zaklade
        za sport Grada Pula - Pola za prisustvovanje sjednicama Upravnog odbora Zaklade

                     - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o iznosu naknade članovima tijela 
Zaklade za sport Grada Pula – Pola za prisustvovanju sjednicama Upravnog odbora Zaklade, temeljem 
članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 
16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 28. studenog 2024. 
godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o iznosu naknade članovima tijela Zaklade za sport Grada 
Pula – Pola za prisustvovanju sjednicama Upravnog odbora Zaklade.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pula - Pola, na nadležno 
postupanje. 

Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pula - Pola, dr.sc. Ivona Močenić, 
zamjenica gradonačelnika Grada Pula - Pola, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pula - 
Pola, Ivana Sokolov, p.o. Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti, mlade i 
sport i Elvira Krizmanić Marjanović, pomoćnica pročelnice Upravnog odjela za društvene 
djelatnosti, mlade i sport, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se 
izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

 GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne 
novine” broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – 
Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21) u svezi 
s člankom 35. Zakona o zakladama (Narodne novine broj 106/18, 98/19, 151/22) i člankom 
6. Odluke o osnivanju Zaklade za sport Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino 
ufficiale Pula - Pola 16/22 i 12/24), Gradsko vijeće Grada Pula - Pola na sjednici održanoj 
dana ________2024. godine donosi 
 

O D L U K U  
o iznosu naknade članovima tijela Zaklade za sport Grada Pula – Pola 

za prisustvovanje sjednicama Upravnog odbora Zaklade 
 
 

Članak 1. 
 

 Ovom Odlukom utvrđuje se iznos naknade članovima tijela Zaklade za sport Grada 
Pula-Pola (dalje u tekstu: Zaklada) za prisustvovanje sjednicama Upravnog odbora Zaklade. 

 
Članak 2. 

 
Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje odnose se jednako na 

muški i ženski rod. 
 

Članak 3. 
 

Članovima tijela Zaklade (upravitelju i članovima Upravnog odbora) koji prisustvuju 
sjednici Upravnog odbora Zaklade pripada naknada u iznosu od 100,00 EUR (sto eura) neto 
po održanoj sjednici. 

 
Članak 4. 

 
 Članovi tijela Zaklade imaju pravo na naknadu iz članka 3. ove Odluke najviše za 4 
(četiri) sjednice godišnje. 
 

Članak 5. 
 

 Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama – 
Bollettino ufficiale Pula - Pola. 
 
 
KLASA:620-01/24-01/16 
URBROJ:      
Pula, _________ 2024.  
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA 
 
 PREDSJEDNICA 
 Marija Marković-Nikolovski 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 

I  PRAVNI TEMELJ 
 
 Pravni temelj za donošenje ove odluke sadržan je u članku 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine” broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članku 39. Statuta 
Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 07/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), članku 35. Zakona o zakladama (Narodne novine broj 106/18, 
98/19, 151/22) i članku 6. Odluke o osnivanju Zaklade za sport Grada Pula - Pola (Službene 
novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola 16/22 i 12/24). 
  

II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE 
 
Člankom 35. stavkom 4. Zakona o zakladama (Narodne novine broj 106/18, 98/19, 

151/22) propisano je da članovi tijela zaklade imaju pravo na primjerenu naknadu za svoj rad 
koji obavljaju u tijelima zaklade, ali samo iz prihoda zaklade, u skladu s aktom o osnivanju ili 
statutom te ako je to moguće s obzirom na prihode zaklade.  

Člankom 6. Odluke o osnivanju Zaklade za sport Grada Pula - Pola (Službene novine -
Bollettino ufficiale Pula - Pola 16/22 i 12/24) propisano je da članovi tijela Zaklade imaju pravo 
na primjerenu naknadu za prisustvovanje sjednicama Upravnog odbora Zaklade ali najviše za 
4 (četiri) sjednice godišnje. 

Stavkom 6. istog članka Odluke propisano je da će o iznosu navedene naknade Gradsko 
vijeće Grada Pula - Pola donijeti posebnu odluku. 

Uzevši u obzir navedene odredbe relevantnih propisa i proračunske mogućnosti Grada 
Pula - Pola predlaže se da se članovima tijela Zaklade za sport Grada Pula - Pola za 
prisustvovanje sjednicama Upravnog odbora Zaklade odredi naknada u iznosu od 100,00 EUR 
(sto eura) po sjednici a najviše za 4 sjednice godišnje.  

 
 III FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 
 
 Za realizaciju Odluke osigurana su sredstva u Proračunu Grada Pula - Pola za 2024. 

godinu, sukladno članku 12. Odluke o osnivanju Zaklade za sport Grada Pula – Pola.  
 
 IV SAVJETOVANJE SA ZAINTERESIRANOM JAVNOŠĆU  
 

U skladu s odredbama članka 11. Zakona o pravu na pristup informacijama („Narodne 
novine“ br. 25/13, 85/15, 69/22) Grad Pula - Pola za ovu Odluku u obvezi je provesti prethodno 
savjetovanje sa zainteresiranom javnošću u trajanju od najmanje 30 dana slijedom čega se isto 
i provelo s ciljem upoznavanja javnosti s Nacrtom prijedloga Odluke i pribavljanjem mišljenja, 
primjedbi i prijedloga zainteresirane javnosti, kako bi isti, ukoliko  su zakonito i stručno 
utemeljeni, bili prihvaćeni i u konačnosti ugrađeni u odredbe Odluke. 

Savjetovanje sa zainteresiranom javnošću provedeno je u razdoblju od  25. listopada 
2024. do zaključno 25. studenog 2024. godine u kojem razdoblju nije pristigao niti jedan 
prijedlog zainteresirane javnosti. 
 
 p.o. PROČELNICA 
 Ivana Sokolov, univ.spec.iur. 



IZVJEŠĆE O SAVJETOVANJU S JAVNOŠĆU 
U POSTUPKU DONOŠENJA ODLUKE 

Nositelj izrade izvješća: Grad Pula - Pola, Upravni odjel za društvene djelatnosti, mlade i sport, 26.11.2024. godine 

Naziv akta za koji je provedeno 
savjetovanje s javnošću  

Odluka o iznosu naknade članovima tijela Zaklade za sport Grada Pula – Pola 
za prisustvovanje sjednicama Upravnog odbora Zaklade 

Naziv tijela nadležnog za izradu nacrta 
/ provedbu savjetovanja  

Upravni odjel za društvene djelatnosti, mlade i sport 

Razlozi za donošenje akta i ciljevi koji 
se njime žele postići uz sažetak ključnih 
pitanja 

Člankom 35. stavkom 4. Zakona o zakladama (Narodne novine broj 106/18, 98/19, 151/22) propisano je 
da članovi tijela zaklade imaju pravo na primjerenu naknadu za svoj rad koji obavljaju u tijelima zaklade, 
ali samo iz prihoda zaklade, u skladu s aktom o osnivanju ili statutom te ako je to moguće s obzirom na 
prihode zaklade.  
Člankom 6. Odluke o osnivanju Zaklade za sport Grada Pula-Pola (Službene novine-Bollettino ufficiale 
Pula-Pola 16/22 i 12/24) propisano je da članovi tijela Zaklade imaju pravo na primjerenu naknadu za 
prisustvovanje sjednicama Upravnog odbora Zaklade ali najviše za 4 (četiri) sjednice godišnje. 
Stavkom 6. istog članka Odluke propisano je da će o iznosu navedene naknade Gradsko vijeće Grada 
Pula-Pola donijeti posebnu odluku. 
Uzevši u obzir navedene odredbe relevantnih propisa i proračunske mogućnosti Grada Pula-Pola predlaže 
se da se članovima tijela Zaklade za sport Grada Pula-Pola za prisustvovanje sjednicama Upravnog odbora 
Zaklade odredi naknada u iznosu od 100,00 EUR (sto eura) po sjednici a najviše za 4 sjednice godišnje. 

Objava dokumenata za savjetovanje  
https://www.pula.hr/hr/eusluge/ekonzultacije/zavrsene-ekonzultacije/150/nacrt-prijedloga-odluke-o-
iznosu-naknade-clanovima-tijela-zaklade-za-sport-grada-pula-pola-za-prisustvovanje-sjednicama-
upravnog-odbora-zaklade/ 

Razdoblje provedbe savjetovanja  
Internetsko savjetovanje s javnošću provedeno je u razdoblju u razdoblju od 25. listopada 2024. do 
zaključno 25. studenog 2024. godine 



Pregled osnovnih pokazatelja  
uključenosti savjetovanja s javnošću  

U za to propisanom roku nisu zaprimljeni prijedlozi od strane zainteresirane javnosti. 

Troškovi provedenog savjetovanja Provedba javnog savjetovanja nije iziskivala dodatne financijske troškove. 

 


	field_1: 


